
Dosen  : Achmad Maezar Bayu Aji 

Matakuliah  : ARSITEKTUR ENTERPRISE 

SKS  : 3 

Kelas  : 11.8AB.02 

Jumlah Mahasiswa : 31 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 el2-i2 14 Maret 2022 Konsep Dasar 

Arsitektur 

Enterprise 

Konsep Dasar Arsitektur 

Enterprise 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:34:59 

Keluar: 

21:38:40 

02 el2-i2 21 Maret 2022 Arsitektur 

Enterprise dan 

Instrumen Tata 

Kelola 

Arsitektur Enterprise dan 

Instrumen Tata Kelola 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:33:26 

Keluar: 

21:27:38 

03 el2-i2 28 Maret 2022 Metode dan 

Kerangka Kerja 

Metode dan Kerangka 

Kerja 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:35:51 

Keluar: 

21:26:50 

04 el2-i2 4 April 2022 Bahasa Arsitektur Bahasa Arsitektur Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:32 

Keluar: 

05 el2-i2 11 April 2022 Kompleksitas 

Arsitektur dan 

Penggambaran 

Arsitektur 

Enterprise 

Kompleksitas Arsitektur 

dan Penggambaran 

Arsitektur Enterprise 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:32:30 

Keluar: 

21:43:20 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

06 el2-i2 18 April 2022 Gambar Model 

dan Semantik 

pada Arsitektur 

Enterprise 

Gambar Model dan 

Semantik pada Arsitektur 

Enterprise 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:34:02 

Keluar: 

21:47:53 

07 el2-i2 25 April 2022 Review materi 

Quiz 

Review materi Quiz Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:12 

Keluar: 

21:40:07 

08 el2-i2 09 Mei 2022 (UTS) - - 

09 el2-i2 23 Mei 2022 Pengantar pada 

framework 

TOGAF Poin 

Penting 

Framework 

TOGAF 

Pengantar pada framework 

TOGAF Poin Penting 

Framework TOGAF 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:50 

Keluar: 

21:42:05 

10 el2-i2 30 Mei 2022 Arsitektur 

Enterprise 

Menggunakan 

TOGAF 

Arsitektur Enterprise 

Menggunakan TOGAF 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:34:53 

Keluar: 

21:44:09 

11 el2-i2 6 Juni 2022 Metode ADM 

Fase pada 

TOGAF ADM 

Metode ADM Fase pada 

TOGAF ADM 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:35:28 

Keluar: 

21:47:24 

12 el2-i2 13 Juni 2022 UML dan BPMN 

untuk Pemodelan 

UML dan BPMN untuk Tepat 

Waktu 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

TOGAF Pemodelan TOGAF Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:41:14 

Keluar: 

21:41:02 

13 el2-i2 20 Juni 2022 Pengembangan 

permodelan 

Arsitektur 

Teknologi 

Menggunakan 

Framework 

TOGAF 

Pengembangan 

permodelan Arsitektur 

Teknologi Menggunakan 

Framework TOGAF 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:32:00 

Keluar: 

21:47:09 

14 el2-i2 27 Juni 2022 Presentasi hasil 

diskusi kelompok 

Presentasi hasil diskusi 

kelompok 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:38:23 

Keluar: 

21:43:45 

15 el2-i2 28 Juni 2022 Presentasi hasil 

diskusi kelompok 

Presentasi hasil diskusi 

kelompok 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:32:23 

Keluar: 

21:48:45 

16 el2-i2 02 Juli 2022 (UAS) - - 

 



 

Dosen  : Achmad Maezar Bayu Aji 

Matakuliah  : ARSITEKTUR ENTERPRISE 

SKS  : 3 

Kelas  : 11.8AB.02 

Jumlah Mahasiswa : 31 
 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11172021 Ahmad Faruk 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11172610 Widodo Cahyono Putro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11182237 Qorinul Ahlamiyah 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

11182245 Nurhayati 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 10 

11182356 Yudi Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11182402 Citra Tannia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 14 

11182412 Muhamad Umar Fikih 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 9 

11182434 Yogi Febriyan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

11182451 Setyadi Mubaroq 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 1 11 

11182490 Muhammad Risaldi 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11182560 Lussi Aldara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

11182594 Elsa Oktanajiha Priyani 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 10 

11182615 Putri Sri Naga Sakti 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

11182658 Ahmad Almali Kusaleh 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

11182679 Kornelius Jonathan Albin 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 



11182690 Muhamat Shidik Hidayat 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 9 

11182706 Achmad Lucky Tsaqafy 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182763 Aldian Dwi Arka Putra 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 5 

11182781 Rahmat Hidayat 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 1 9 

11182794 Harun Arrasyid 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 1 1 1 8 

11182810 Rahmansyah 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11182813 Haryati Melisa Sari 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11182917 Sampan Ajie Pratomo 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182932 Miftahul Rahmatullah Rasidin 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 11 

11182992 Refianty Fajar Solekha 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

11182996 Evi Kurniati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11183015 Nur Fadilah 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 5 

11183030 Rifqi Rofian Tanamas 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 11 

11183051 Zaenal Effendi 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 10 

11183098 Nurmalasari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

11183134 Insan Nur Ihsan Pradana Mukmin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 13 

 



Dosen  : Achmad Maezar Bayu Aji 

Matakuliah  : ARSITEKTUR ENTERPRISE 

SKS  : 3 

Kelas  : 11.8AD.02 

Jumlah Mahasiswa : 31 

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 

Akhir 

11172021 Ahmad Faruk 92 75 96 96 A 

11172610 Widodo Cahyono Putro 100 75 90 76 A 

11182237 Qorinul Ahlamiyah 85 67 96 88 A 

11182245 Nurhayati 54 47 22 0 E 

11182356 Yudi Kurniawan 100 70 90 70 A 

11182402 Citra Tannia 85 67 96 98 A 

11182412 Muhamad Umar Fikih 62 51 0 0 E 

11182434 Yogi Febriyan 92 67 96 66 B 

11182451 Setyadi Mubaroq 69 55 48 18 D 

11182490 Muhammad Risaldi 85 68 94 80 A 

11182560 Lussi Aldara 92 71 44 38 C 

11182594 Elsa Oktanajiha Priyani 54 47 20 18 D 

11182615 Putri Sri Naga Sakti 38 0 0 0 E 

11182658 Ahmad Almali Kusaleh 8 0 0 0 E 

11182679 Kornelius Jonathan Albin 31 0 0 0 E 

11182690 Muhamat Shidik Hidayat 69 55 0 0 E 

11182706 Achmad Lucky Tsaqafy 92 75 98 0 C 

11182763 Aldian Dwi Arka Putra 23 0 90 70 C 

11182781 Rahmat Hidayat 46 0 96 84 C 

11182794 Harun Arrasyid 46 0 0 42 E 

11182810 Rahmansyah 92 71 90 50 B 

11182813 Haryati Melisa Sari 92 70 84 68 B 

11182917 Sampan Ajie Pratomo 92 73 100 0 C 



 

 

11182932 Miftahul Rahmatullah Rasidin 69 70 26 68 C 

11182992 Refianty Fajar Solekha 23 0 0 0 E 

11182996 Evi Kurniati 100 71 96 82 A 

11183015 Nur Fadilah 31 50 28 0 E 

11183030 Rifqi Rofian Tanamas 62 68 100 98 A 

11183051 Zaenal Effendi 62 51 30 66 C 

11183098 Nurmalasari 92 72 92 54 B 

11183134 
Insan Nur Ihsan Pradana 

Mukmin 
77 71 86 92 A 



Dosen  : Achmad Maezar Bayu Aji 

Matakuliah  : ARSITEKTUR ENTERPRISE 

SKS  : 3 

Kelas  : 11.8AC.11 

Jumlah Mahasiswa : 35 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 el2-i2 14 Maret 2022 Konsep Dasar 

Arsitektur 

Enterprise 

Konsep Dasar Arsitektur 

Enterprise 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:34:59 

Keluar: 

21:38:40 

02 el2-i2 21 Maret 2022 Arsitektur 

Enterprise dan 

Instrumen Tata 

Kelola 

Arsitektur Enterprise dan 

Instrumen Tata Kelola 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:33:26 

Keluar: 

21:27:38 

03 el2-i2 28 Maret 2022 Metode dan 

Kerangka Kerja 

Metode dan Kerangka 

Kerja 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:35:51 

Keluar: 

21:26:50 

04 el2-i2 4 April 2022 Bahasa Arsitektur Bahasa Arsitektur Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:32 

Keluar: 

05 el2-i2 11 April 2022 Kompleksitas 

Arsitektur dan 

Penggambaran 

Arsitektur 

Enterprise 

Kompleksitas Arsitektur 

dan Penggambaran 

Arsitektur Enterprise 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:32:30 

Keluar: 

21:43:20 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

06 el2-i2 18 April 2022 Gambar Model 

dan Semantik 

pada Arsitektur 

Enterprise 

Gambar Model dan 

Semantik pada Arsitektur 

Enterprise 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:34:02 

Keluar: 

21:47:53 

07 el2-i2 25 April 2022 Review materi 

Quiz 

Review materi Quiz Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:12 

Keluar: 

21:40:07 

08 el2-i2 09 Mei 2022 (UTS) - - 

09 el2-i2 23 Mei 2022 Pengantar pada 

framework 

TOGAF Poin 

Penting 

Framework 

TOGAF 

Pengantar pada framework 

TOGAF Poin Penting 

Framework TOGAF 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:50 

Keluar: 

21:42:05 

10 el2-i2 30 Mei 2022 Arsitektur 

Enterprise 

Menggunakan 

TOGAF 

Arsitektur Enterprise 

Menggunakan TOGAF 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:34:53 

Keluar: 

21:44:09 

11 el2-i2 6 Juni 2022 Metode ADM 

Fase pada 

TOGAF ADM 

Metode ADM Fase pada 

TOGAF ADM 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:35:28 

Keluar: 

21:47:24 

12 el2-i2 13 Juni 2022 UML dan BPMN 

untuk Pemodelan 

UML dan BPMN untuk Tepat 

Waktu 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

TOGAF Pemodelan TOGAF Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:41:14 

Keluar: 

21:41:02 

13 el2-i2 20 Juni 2022 Pengembangan 

permodelan 

Arsitektur 

Teknologi 

Menggunakan 

Framework 

TOGAF 

Pengembangan 

permodelan Arsitektur 

Teknologi Menggunakan 

Framework TOGAF 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:32:00 

Keluar: 

21:47:09 

14 el2-i2 27 Juni 2022 Presentasi hasil 

diskusi kelompok 

Presentasi hasil diskusi 

kelompok 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:38:23 

Keluar: 

21:43:45 

15 el2-i2 28 Juni 2022 Presentasi hasil 

diskusi kelompok 

Presentasi hasil diskusi 

kelompok 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:32:23 

Keluar: 

21:48:45 

16 el2-i2 02 Juli 2022 (UAS) - - 

 



 

Dosen  : Achmad Maezar Bayu Aji 

Matakuliah  : ARSITEKTUR ENTERPRISE 

SKS  : 3 

Kelas  : 11.8AC.11 

Jumlah Mahasiswa : 35 
 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11172482 Indra Komara 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 1 0 6 

11172616 Khisan Baginta Agresi 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

11182247 Muhammad Fahrurriza 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 12 

11182256 Mohamad Ukhrowi 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 15 

11182276 Laila Qadar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11182308 Endriawan Nugroho 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 13 

11182319 Triyono 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 12 

11182322 Eko Prabowo 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11182329 m Yudha Ardyansah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 13 

11182336 Nika Rediyan 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

11182460 Bintang Sartika Manurung 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 13 

11182505 Refo Anshar Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

11182516 Kusnadi Suparman 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11182518 Muhammad Ramdan Faisal Basri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 14 

11182530 Tia Aprilida Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 15 



11182588 Muflih Abdullah 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11182704 Hendy Khadafi 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 9 

11182712 Awita Marwa Dhuha 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 1 1 8 

11182740 Ricky Ika Subakti 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11182798 Welly Winton Benhard Malau 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 10 

11182817 Sigit Hernowo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11182831 Daffa Maulana Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

11182857 Septy Klaudia 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 13 

11182865 Achmad Widiyan Suseno 1 0 1 0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 11 

11182880 Diky Heksa Pratama 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 13 

11182888 Siti Aisah 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 12 

11182915 Sabril Umar Pratama 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 5 

11182923 Diyan Lestari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

11182930 Deborah Ester s 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11182943 Fauzi Yudo Astomo 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11182972 Irama Harefa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11182983 Arik Widoyo 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 12 

11183060 Vienda Nanda Eka Pradifta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 14 

11183103 Andriansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11183115 Riki Wanto Sinaga 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

 



Dosen  : Achmad Maezar Bayu Aji 

Matakuliah  : ARSITEKTUR ENTERPRISE 

SKS  : 3 

Kelas  : 11.8AC.11 

Jumlah Mahasiswa : 35 
 

 

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 

Akhir 

11172482 Indra Komara 38 0 64 0 E 

11172616 Khisan Baginta Agresi 85 55 86 0 C 

11182247 Muhammad Fahrurriza 69 68 98 90 A 

11182256 Mohamad Ukhrowi 85 77 94 76 A 

11182276 Laila Qadar 100 78 98 98 A 

11182308 Endriawan Nugroho 77 80 90 88 A 

11182319 Triyono 69 68 78 82 B 

11182322 Eko Prabowo 92 59 98 86 A 

11182329 m Yudha Ardyansah 85 55 62 0 C 

11182336 Nika Rediyan 85 60 94 82 A 

11182460 Bintang Sartika Manurung 77 71 92 84 A 

11182505 Refo Anshar Ramadhan 92 76 96 78 A 

11182516 Kusnadi Suparman 92 61 86 74 B 

11182518 Muhammad Ramdan Faisal Basri 85 74 88 60 B 

11182530 Tia Aprilida Kurniawan 85 67 100 82 A 

11182588 Muflih Abdullah 85 55 62 0 C 

11182704 Hendy Khadafi 54 45 78 100 B 

11182712 Awita Marwa Dhuha 38 58 90 92 B 

11182740 Ricky Ika Subakti 92 64 70 86 B 

11182798 Welly Winton Benhard Malau 62 47 98 56 C 

11182817 Sigit Hernowo 100 85 90 98 A 

11182831 Daffa Maulana Putra 92 64 98 80 A 

11182857 Septy Klaudia 77 53 90 74 B 



11182865 Achmad Widiyan Suseno 62 47 96 100 B 

11182880 Diky Heksa Pratama 77 72 90 82 A 

11182888 Siti Aisah 69 68 92 76 B 

11182915 Sabril Umar Pratama 31 0 0 0 E 

11182923 Diyan Lestari 92 78 98 82 A 

11182930 Deborah Ester s 100 80 94 86 A 

11182943 Fauzi Yudo Astomo 85 73 92 72 A 

11182972 Irama Harefa 100 63 100 84 A 

11182983 Arik Widoyo 69 68 98 70 B 

11183060 Vienda Nanda Eka Pradifta 85 55 98 52 B 

11183103 Andriansyah 100 72 98 90 A 

11183115 Riki Wanto Sinaga 77 52 90 84 B 

 

 



Dosen  : Achmad Maezar Bayu Aji 

Matakuliah  : ARSITEKTUR ENTERPRISE 

SKS  : 3 

Kelas  : 11.8AD.11 

Jumlah Mahasiswa : 9 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 el2-i2 14 Maret 2022 Konsep Dasar 

Arsitektur 

Enterprise 

Konsep Dasar Arsitektur 

Enterprise 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:34:59 

Keluar: 

21:38:40 

02 el2-i2 21 Maret 2022 Arsitektur 

Enterprise dan 

Instrumen Tata 

Kelola 

Arsitektur Enterprise dan 

Instrumen Tata Kelola 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:33:26 

Keluar: 

21:27:38 

03 el2-i2 28 Maret 2022 Metode dan 

Kerangka Kerja 

Metode dan Kerangka 

Kerja 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:35:51 

Keluar: 

21:26:50 

04 el2-i2 4 April 2022 Bahasa Arsitektur Bahasa Arsitektur Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:32 

Keluar: 

05 el2-i2 11 April 2022 Kompleksitas 

Arsitektur dan 

Penggambaran 

Arsitektur 

Enterprise 

Kompleksitas Arsitektur 

dan Penggambaran 

Arsitektur Enterprise 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:32:30 

Keluar: 

21:43:20 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

06 el2-i2 18 April 2022 Gambar Model 

dan Semantik 

pada Arsitektur 

Enterprise 

Gambar Model dan 

Semantik pada Arsitektur 

Enterprise 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:34:02 

Keluar: 

21:47:53 

07 el2-i2 25 April 2022 Review materi 

Quiz 

Review materi Quiz Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:12 

Keluar: 

21:40:07 

08 el2-i2 09 Mei 2022 (UTS) - - 

09 el2-i2 23 Mei 2022 Pengantar pada 

framework 

TOGAF Poin 

Penting 

Framework 

TOGAF 

Pengantar pada framework 

TOGAF Poin Penting 

Framework TOGAF 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:50 

Keluar: 

21:42:05 

10 el2-i2 30 Mei 2022 Arsitektur 

Enterprise 

Menggunakan 

TOGAF 

Arsitektur Enterprise 

Menggunakan TOGAF 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:34:53 

Keluar: 

21:44:09 

11 el2-i2 6 Juni 2022 Metode ADM 

Fase pada 

TOGAF ADM 

Metode ADM Fase pada 

TOGAF ADM 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:35:28 

Keluar: 

21:47:24 

12 el2-i2 13 Juni 2022 UML dan BPMN 

untuk Pemodelan 

UML dan BPMN untuk Tepat 

Waktu 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

TOGAF Pemodelan TOGAF Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:41:14 

Keluar: 

21:41:02 

13 el2-i2 20 Juni 2022 Pengembangan 

permodelan 

Arsitektur 

Teknologi 

Menggunakan 

Framework 

TOGAF 

Pengembangan 

permodelan Arsitektur 

Teknologi Menggunakan 

Framework TOGAF 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:32:00 

Keluar: 

21:47:09 

14 el2-i2 27 Juni 2022 Presentasi hasil 

diskusi kelompok 

Presentasi hasil diskusi 

kelompok 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:38:23 

Keluar: 

21:43:45 

15 el2-i2 29 Juni 2022 Presentasi hasil 

diskusi kelompok 

Presentasi hasil diskusi 

kelompok 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:32:23 

Keluar: 

21:48:45 

16 el2-i2 02 Juli 2022 (UAS) - - 

 



 

Dosen  : Achmad Maezar Bayu Aji 

Matakuliah  : ARSITEKTUR ENTERPRISE 

SKS  : 3 

Kelas  : 11.8AD.11 

Jumlah Mahasiswa : 9 
 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11172146 Anggi Fauzi Tanjung 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 13 

11183000 Tyar Himawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11183012 Ahmad Reza Jamaludin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 12 

11183022 Anni Dewi Subiyanti 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 10 

11183026 Ismail 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

11183050 Riris Tryuli Pasaribu 0 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

11183053 Bosrin Simare Mare 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 11 

11183073 Muhamad Adriyansah Setiawan 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13 

11183150 Muhammad Yogie Rizki Saputra 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

 



Dosen  : Achmad Maezar Bayu Aji 

Matakuliah  : ARSITEKTUR ENTERPRISE 

SKS  : 3 

Kelas  : 11.8AD.11 

Jumlah Mahasiswa : 9 
 

 

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 

Akhir 

11172146 Anggi Fauzi Tanjung 77 52 100 38 C 

11183000 Tyar Himawan 100 60 92 96 A 

11183012 Ahmad Reza Jamaludin 77 52 76 92 B 

11183022 Anni Dewi Subiyanti 54 45 94 96 B 

11183026 Ismail 92 72 96 96 A 

11183050 Riris Tryuli Pasaribu 31 0 0 14 E 

11183053 Bosrin Simare Mare 62 47 92 92 B 

11183073 Muhamad Adriyansah Setiawan 77 52 92 98 A 

11183150 Muhammad Yogie Rizki Saputra 85 75 90 88 A 
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